П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

29 августа 2018 г. г.Ставрополь №289

О внесении изменений в пункт 11 Положения о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского юэая, утвержденного постановлением
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 11 Положения о министерстве физической культуры
и спорта Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413 «Об утверждении Поло­
жения о министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско­
го края от 06 декабря 2016 г. № 658, от 27 апреля 2017 г. № 195, от 23 июня
2017 г. № 308, от 28 ноября 2017 г. № 610, от 27 февраля 2018 г. № 66 и
от 22 мая 2018 г. № 169), следующие изменения:

1Л. В подпункте 11.4 подпункт «3» признать утратившим силу.
1.2. В подпункте 11.5:
1.2.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий

тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической
культуры и спорта и квалификационных категорий спортивных судей в соот­
ветствии со статьей 22 Федерального закона «О физической культуре и спор­
те в Российской Федерации;».

1.2.2. Дополнить подпунктами «21» и «22» следующего содержания:
«21) ведомственный контроль за соблюдением трудового законодатель­

ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных организациях;

22) согласование порядка организации медико-биологического обеспе­
чения спортсменов спортивных сборных команд Ставропольского края, раз­
работанного уполномоченным органом исполнительной власти Ставрополь­
ского края, регулирующим отношения, возникающие в сфере охраны здоро­
вья граждан на территории Ставропольского края.».

1.3. Подпункт 11.7 дополнить подпунктом «3» следующего содержа­
ния:

«3) в пределах своей компетенции приоритет целей и задач по содейст­
вию развитию конкуренции на товарных рынках.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.